[image: Одноцветный_меленький]

ГЛАВА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 апреля 2025 г.                                                                                                                          № 5

Томская область
г. Кедровый

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана работы волонтерского штаба и медиаплана информационной кампании в 2025 году в рамках реализации муниципальной программы «Жилье и городская среда муниципального образования «Город Кедровый»

На основании постановления Администрации города Кедрового от 10.02.2022 №38 «Об утверждении Порядка организации и проведения голосования по отбору дизайн-проектов благоустройства или общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках муниципальной программы «Жилье и городская среда муниципального образования «Город Кедровый», распоряжения Мэра города Кедрового от 20.01.2025 №1/1 «Об утверждении плана мероприятий, состава рабочей группы и уполномоченного органа при организации и проведении голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках муниципальной программы «Жилье и городская среда муниципального образования «Город Кедровый» в 2025 году»

 1. Утвердить план работы в 2025 году волонтерского штаба в рамках реализации муниципальной программы «Жилье и городская среда муниципального образования «Город Кедровый», согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить медиаплан информационной кампании в 2025 году в рамках реализации муниципальной программы «Жилье и городская среда муниципального образования «Город Кедровый», согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.gosuslugi.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города Кедрового по социальной политике и управлению делами.

                                                                                            Н.А. Соловьева

Алексеева Ирина Николаевна
35-132
Приложение 1
к распоряжению Главы города Кедрового
от «01» апреля 2025 г.№ 5

План работы волонтерского штаба в 2025 году
 в рамках реализации муниципальной программы «Жилье и городская среда муниципального образования «Город Кедровый»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата начала
	Дата окончания

	1
	Проведение информационной компании по набору волонтеров в проект, регистрация через DOBRO.RU.
	01.04.2025
15.04.2025
	14.04.2025
18.05.2025

	2
	Организация собеседования и отбор волонтеров
	15.04.2025
	20.04.2025

	3
	Организация обучения волонтеров по федеральным видеороликам
	01.04.2025
15.04.2025
	14.04.2025
18.05.2025

	4
	Организация обучения волонтеров по работе с графическим редактором для подготовки постов
	04.04.2025
	04.04.2025

	5
	Проведение аккредитации волонтеров - заключение договоров, выдача наборов  (экипировка)
	01.04.2025
	14.04.2025

	6
	Организация встречи с волонтерским штабом
	15.04.2025
	15.04.2025

	7
	Организация работы волонтеров на информационных точках
	21.04.2025
	12.06.2025

	8
	Подготовка отчета о работе волонтерского штаба
	13.06.2025
	17.06.2025

Приложение 2
к распоряжению Главы города Кедрового
                                                                                       от «01» апреля 2025 г.№ 5

Медиаплан информационной кампании в рамках реализации муниципальной программы «Жилье и городская среда муниципального образования «Город Кедровый» в 2025 году
	№
	Задача
	Место размещения
	Сроки
	Ответственные за публикации в соцмедиа и СМИ

	1
	Размещение пресс-релизов о подготовке и ходе рейтингового голосования
	· Официальный сайт Администрации города Кедрового: http://www.kedradm.gosuslugi.ru
· Печатное издание «В краю кедровом»
	Еженедельно 01.04.2025– 20.06.2025
	Алексеева И.Н., заместитель Главы города Кедрового по социальной политике и управлению делами

Пеннер А.Г., руководитель муниципального хозяйства

	2
	Размещение постов в социальных сетях
о подготовке и ходе рейтингового голосования

	· Аккаунты Администрации города Кедрового (ВКонтакте https://vk.com/kedradm70,  Одноклассники https://ok.ru/kedradm)
· ТГ – канал Администрации города Кедрового https://t.me/kedradmin

	Еженедельно 01.04.2025– 20.06.2025
	Алексеева И.Н., заместитель Главы города Кедрового по социальной политике и управлению делами

Пеннер А.Г., руководитель муниципального хозяйства

	3
	Размещение в СМИ информации об общественных территориях, дизайн-проектах, сроках и способах рейтингового голосования
	· Печатное издание «В краю кедровом»
	Еженедельно 01.04.2025– 20.06.2025
	Алексеева И.Н., заместитель Главы города Кедрового по социальной политике и управлению делами

Пеннер А.Г., руководитель муниципального хозяйства

	4
	Размещение в социальных сетях постов об общественных территориях, дизайн-проектах, сроках и способах рейтингового голосования
	· Аккаунты Администрации города Кедрового (ВКонтакте https://vk.com/kedradm70,  Одноклассники https://ok.ru/kedradm)
· ТГ – канал Администрации города Кедрового https://t.me/kedradmin

	Еженедельно 01.04.2025– 20.06.2025
	Алексеева И.Н., заместитель Главы города Кедрового по социальной политике и управлению делами

Пеннер А.Г., руководитель муниципального хозяйства

	5
	Размещение информации об общественных территориях, дизайн-проектах, сроках и способах рейтингового голосования в мобильном приложении
	· Приложение
	21.04.2025-
12.06.2025

	Пеннер А.Г., руководитель муниципального хозяйства

	6
	Размещение в СМИ релизов/материалов/сюжетов о наборе волонтеров для проведения агитации/голосования
	· Печатное издание «В краю кедровом»
	01.04.2025-14.04.2025,
15.04.2025-18.05.2025
	Анисимкова Т.В., главный специалист по молодежной политике, физической культуре и спорту МУ «Культура», куратор волонтеров

	7
	Размещение постов в социальных сетях о наборе волонтеров для проведения агитации/голосования
	· Аккаунты Администрации города Кедрового (ВКонтакте https://vk.com/kedradm70,  Одноклассники https://ok.ru/kedradm)
· ТГ – канал Администрации города Кедрового https://t.me/kedradmin
	01.04.2025-14.04.2025,
15.04.2025-18.05.2025
	Анисимкова Т.В., главный специалист по молодежной политике, физической культуре и спорту МУ «Культура», куратор волонтеров

	8
	Размещение в СМИ релизов/материалов/сюжетов о волонтерах
	· Печатное издание «В краю кедровом»
	до 12.06.2025
	Алексеева И.Н., заместитель Главы города Кедрового по социальной политике и управлению делами

	9
	Размещение постов в социальных сетях о наборе волонтеров
	· Аккаунты Администрации города Кедрового (ВКонтакте https://vk.com/kedradm70,  Одноклассники https://ok.ru/kedradm)
· ТГ – канал Администрации города Кедрового https://t.me/kedradmin
	до 12.06.2025
	Алексеева И.Н., заместитель Главы города Кедрового по социальной политике и управлению делами

	10
	Распространение агитационного материала силами волонтеров

	21.04.2025–
12.06.2025

	Анисимкова Т.В., главный специалист по молодежной политике, физической культуре и спорту МУ «Культура», куратор волонтеров

	11
	Размещение в СМИ публикаций/сюжетов об итогах рейтингового голосования
	Печатное издание «В краю кедровом»
	до 20.06.2025
	Алексеева И.Н., заместитель Главы города Кедрового по социальной политике и управлению делами

Пеннер А.Г., руководитель муниципального хозяйства

	12
	Размещение постов в социальных сетях об итогах рейтингового голосования
	· Аккаунты Администрации города Кедрового (ВКонтакте https://vk.com/kedradm70,  Одноклассники https://ok.ru/kedradm)
· ТГ – канал Администрации города Кедрового https://t.me/kedradmin

	до 20.06.2025
	Алексеева И.Н., заместитель Главы города Кедрового по социальной политике и управлению делами

Пеннер А.Г., руководитель муниципального хозяйства

image1.jpeg